
Vnitřní předpisy Technické univerzity v Liberci  

       

Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy registrovalo podle § 36 odst. 2 a 5 zákona 

 č.   111/1998 Sb. o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých 

školách), pod čj. MSMT-20157/2024-4 změnu Statutu Technické univerzity v Liberci ke dni 

podpisu registrace. 

 

Mgr. Vojtěch Tomášek 

ředitel odboru vysokých škol 

 

 

ZMĚNA 

STATUTU TECHNICKÉ UNIVERZITY V LIBERCI 

 

Čl. I 

Statut Technické univerzity v Liberci se mění takto: 

 

1. Čl. 20 odst. 3 písm. d) zní takto: 

d) navrhuje opatření k odstranění případných nedostatků, kontroluje splnění nápravných 

opatření uložených k odstranění nedostatků při uskutečňování studijních programů, schvaluje 

zrušení přijatých opatření,  

 

2. V čl. 20 odst. 3 se doplňují písmena e) až i), které znějí takto:   

e) při hodnocení kvality vzdělávací činnosti systematicky posuzuje kvalitu studijních 

programů, soulad s příslušnými právními předpisy a vnitřní legislativou při jejich 

uskutečňování,  

f) podílí se na přípravě návrhů na rozvoj systému zajišťování a vnitřního hodnocení kvality 

činností TUL a předkládá je orgánům TUL, 

g) schvaluje, případně projednává závažné změny při uskutečňování studijních programů 

proti schválené žádosti o akreditaci, 

h) schvaluje žádosti o akreditaci programu celoživotního vzdělávání zakončené 

mikrocertifikátem nebo bez mikrocertifikátu ale s akreditací příslušného ministerstva, 

i) vyjadřuje se k podnětům předloženým rektorem, případně k takovým, na kterých se sama 

usnesla. 

Čl. II 

1. Tato změna Statutu Technické univerzity v Liberci byla schválena podle § 9 odst. 1 písm. 

b) bodu 3 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších 

zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů Akademickým senátem 

Technické univerzity v Liberci dne 10. 12. 2024. 

2. Tato změna Statutu Technické univerzity v Liberci nabývá platnosti podle § 36 odst. 4 

zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon 

o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů dnem registrace Ministerstvem 

školství, mládeže a tělovýchovy. 



Vnitřní předpisy  Technické univerzity v Liberci  

 

 2 

3. Tato změna Statutu Technické univerzity v Liberci nabývá účinnosti dnem registrace 

Ministerstvem školství, mládeže a tělovýchovy. 

 

 

doc. RNDr. Miroslav Brzezina, CSc., dr. h. c., v. r. 

rektor 


